1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容
而引致之任何損失承擔任何責任。

微創醫療科學有限公司*

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：00853）

預料上海微創心脈醫療科技股份有限公司
於截至二零二一年六月三十日止六個月利潤增長

微創醫療科學有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）董事會（「董事會」）謹此通知本公司股
東及潛在投資者，根據管理層目前所得的信息，預料上海微創心脈醫療科技股份有限公司（「心脈醫
療科技」）於截至二零二一年六月三十日止六個月錄得利潤增長。

本公司持有心脈醫療科技46.34%的股份，其業績與本公司財務報表綜合入賬。心脈醫療科技的股份
在上海證券交易所科創板上市。

於截至二零二一年六月三十日止六個月，預計歸屬於心脈醫療科技所有者的淨利潤為人民幣18,250

萬元到人民幣18,750萬元，與上年同期相比增加51.40%到55.55%。歸屬於心脈醫療科技所有者的扣
除非經常性損益的淨利潤為人民幣17,750萬元到人民幣18,250萬元，與上年同期相比增加62.22%到
66.79%。

利潤增長主要原因系二零二零年上半年度受新冠肺炎疫情的影響，醫療機構的手術開展受到較大限
制，故二零二零年上半年度心脈醫療科技業務開展受到一定影響。二零二一年上半年隨著新冠疫情
得到控制，醫院門診逐步恢復正常，同時心脈醫療科技繼續不斷加大市場開拓力度，近年獲批上市
的Castor®分支型主動脈覆膜支架及輸送系統、Minos®腹主動脈覆膜支架及輸送系統、Reewarm® PTX

藥物球囊擴張導管等新產品均實現了快速增長，因此整體銷售收入較去年同期實現了較快增長，淨
利潤同比亦有較大提高。

2

股東及投資者請注意，以上心脈醫療科技財務資料根據中國會計準則編製，並僅與心脈醫療科技的
業務有關，而與本集團其他附屬公司無關。該等資料未經審核，且並未經核數師或本公司審核委員
會審閱，且(a)並未撇除集團內交易，(b)並不包括本集團所有業務，及(c)並不代表或全面反映本集團
業務或狀況。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
微創醫療科學有限公司*

常兆華博士
主席

中國上海，二零二一年七月二十日

於本公告日期，執行董事為常兆華博士；非執行董事為蘆田典裕先生、黑木保久博士及余洪亮先
生；及獨立非執行董事為周嘉鴻先生、劉國恩博士及邵春陽先生。

* 僅供識別